
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº1173, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Amapá/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.10.17.17010-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  FLORIANO FERREIRA DE ARAUJO JUNIOR, para se
deslocar  até o município de  Amapá/AP, no  período de 20 a 21 de outubro de 2023, para
atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.° 1174, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Torna sem efeito  a  Portaria  n.º  1155/2023 –
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria n.º 1155/2023 – DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO  AMAPÁ,  de  18  de  outubro  de  2023,  publicada  no  Diário  Eletrônico  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá, edição n.º 189 de 18 de outubro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar de 18 de outubro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, em 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 1175, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Designação  de  servidores  da  DPE/AP  para
atuação  em  mutirão  de  atendimentos  da
instituição.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO que  a  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá  realizará  mutirão  de
atendimentos no dia 21 de outubro do corrente ano, no município de Amapá/AP;

CONSIDERANDO o  art.  102  da  LCE  n.º121/2019,  que  dispõe  sobre  a  concessão  aos
membros e servidores de folgas compensatórias em virtude da  designação para atuação em
plantões, mutirões, ações e atividades extraordinárias de interesse da instituição;

R E S O L V E:

Art.1º. Designar os servidores abaixo relacionados, para atuação no Mutirão de Atendimentos
da DPE/AP, que ocorrerá no dia 21 de outubro de 2023, no município de Amapá/AP.

Coordenadoria de Atendimento

Nº NOME

01 Aderlan Barbosa Machado

02 Carolina de Oliveira Penha

Departamento de Transportes

Nº NOME

01 Floriano Ferreira de Araújo Júnior

02 Mário Hilberto Freitas Freire

03 Diógenes Elesbão da Silva Júnior

Coordenadoria de Comunicação

Nº NOME

01 Ingra Vale Queiroz Tadaiesky

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

Coordenadoria de Tecnologia da Informação

Nº NOME

01 Elicarlos de Oliveira Araújo

02 Sávio Pires Cordeiro

Diretoria-Geral

Nº NOME

01 Ingrid Valéria Teixeira Soares Dias

Coordenadoria de Serviços Gerais

Nº NOME

01 Demétrio Brazão Monteiro

Art.2º. Conceder  01  (um)  dia  de  folga  compensatória  aos  servidores  mencionados  nesta
portaria, que atuarão no mutirão de atendimentos dia 21 de outubro de 2023.

Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1176, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Declaração  de  confirmação  na  carreira  e
estabilidade de defensora pública.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o disposto no art. 66 da Lei Complementar Estadual nº121/2019;

CONSIDERANDO  a  sessão  extraordinária  secreta  do  Conselho  Superior  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá, realizada no dia 28 de agosto de 2023, a qual confirmou na
carreira a defensora pública GLEYSENY RODRIGUES DE OLIVEIRA;

R E S O L V E:

Art. 1º – Declarar confirmada na carreira e estável a partir do dia 20 de outubro de 2023, a
defensora pública GLEYSENY RODRIGUES DE OLIVEIRA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1177, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Declaração  de  confirmação  na  carreira  e
estabilidade de defensor público.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o disposto no art. 66 da Lei Complementar Estadual nº121/2019;

CONSIDERANDO  a  sessão  extraordinária  secreta  do  Conselho  Superior  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá, realizada no dia 28 de agosto de 2023, a qual confirmou na
carreira o defensor público EZEQUIAS DE ALMEIDA CAMPOS;

R E S O L V E:

Art. 1º – Declarar confirmado na carreira e estável a partir do dia 20 de outubro de 2023, o
defensor público EZEQUIAS DE ALMEIDA CAMPOS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1178, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Declaração  de  confirmação  na  carreira  e
estabilidade de defensor público.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o disposto no art. 66 da Lei Complementar Estadual nº121/2019;

CONSIDERANDO  a  sessão  extraordinária  secreta  do  Conselho  Superior  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá, realizada no dia 28 de agosto de 2023, a qual confirmou na
carreira o defensor público RICARDO CARVALHO DE OLIVEIRA;

R E S O L V E:

Art. 1º – Declarar confirmado na carreira e estável a partir do dia 20 de outubro de 2023, o
defensor público RICARDO CARVALHO DE OLIVEIRA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 1179, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Porto Grande/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.10.17.16984-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar  o servidor  EDINALDO ALVES DE ALMEIDA, para se deslocar até o
município de Porto Grande/AP, no dia 09 de outubro de 2023, para atender as necessidades da
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
contar do dia 09 de outubro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 1180, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Designa servidores da Defensoria Pública do
Estado  do  Amapá  para  compor  comissão  de
sindicância  para  apurar  fatos  referentes  ao
desaparecimento de 02 (duas) webcams.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2023.10.02.16571-15 – DPE/AP;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão de sindicância
para apuração dos  fatos referentes ao desaparecimento de 02 (duas)  webcams da sala  do
Departamento de Material e Patrimônio e Almoxarifado/DPE-AP.

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO:  JULYANNE CRISTINE BARBOSA DE MACEDO DOS
SANTOS.
MEMBRO: VALDIRA DA SILVA NOBRE.
MEMBRO: VANDE BRASIL DOS SANTOS BITENCOURT.

Art.  2º.  Esta Comissão de sindicância terá o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos
trabalhos. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 010 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 1181, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Designa servidores da Defensoria Pública do
Estado  do  Amapá  para  compor  comissão  de
sindicância  para  apurar  avaria  em  veículo
institucional.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2023.08.25.15340-5 – DPE/AP;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão de sindicância
para apuração dos fatos referentes à avaria em veículo institucional da DPE/AP.

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO: MICHELLE FRAZÃO CARNEIRO.
MEMBRO: MÁRIO HILBERTO FREITAS FREIRE.
MEMBRO: PATRICIA BARROS FERREIRA.

Art.  2º.  Esta Comissão de sindicância terá o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos
trabalhos. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 1182, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Porto Grande/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.10.17.16986-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar  o servidor  EDINALDO ALVES DE ALMEIDA,  para se deslocar até o
município de Porto Grande/AP, no dia 13 de outubro de 2023, para atender as necessidades da
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
contar do dia 13 de outubro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 1183, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Designa  servidor para  se  deslocar  até  o
município de Porto Grande/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.10.17.16987-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar  o servidor  EDINALDO ALVES DE ALMEIDA para se deslocar até o
município de Porto Grande/AP, no dia 16 de outubro de 2023, para atender as necessidades da
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
contar do dia 16 de outubro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 013 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o1184, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Designar  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Amapá/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.10.18.17065-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar  o servidor ADERLAN MACHADO BARBOSA, para se deslocar  até o
município de  Amapá/AP,  no  período de 20 a 21 de outubro de 2023, para participação em
mutirão de atendimento pela DPE/AP no referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 014 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o1185, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Designar  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Amapá/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º  2023.10.18.17062-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  a servidora CAROLINA DE OLIVEIRA PENHA, Assessora Técnica
Nível I - Divisão de Atendimento Inicial, para se deslocar até o município de Amapá/AP, no
período de 20 a 21 de outubro de 2023, para participação em mutirão de atendimento pela
DPE/AP no referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 015 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº1186, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Designação de servidor para se deslocar até o
município de Ferreira Gomes/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.10.17.17004-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor FRANCISCO FONSECA DOS SANTOS, para se deslocar até
o  município  de  Ferreira  Gomes/AP,  no  dia  18  de  outubro de  2023,  para  atender  as
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
contar do dia 18 de outubro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 016 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o1187, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Designar  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de AMAPÁ/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º  2023.10.16.16902-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  a servidora DANIELA ALBUQUERQUE  BARCESSAT,  Assessora
Técnica Nível I - Coordenadoria de Cerimonial de Eventos, para se deslocar até o município
de Amapá/AP, no dia 19 de outubro de 2023, para participação da Programação Itinerante da
Assembleia Legislativa do Estado em Amapá/AP, no referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar do dia 19 de outubro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 20 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 017 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 438, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Publicidade  de  licença  para
tratamento  de  saúde  de  servidora
pública.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.10.19.17069-12-DPEAP,

CONSIDERANDO  o  atestado  médico apresentado  nos  autos  do  processo  eletrônico n.º
2023.10.19.17069-12-DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 105, I da Lei Complementar n.º 121, de 31 de dezembro de
2019,

CONSIDERANDO o artigo 240, da Lei Ordinária nº 0066, de 03 de maio de 1993,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar 3 (três) dias de licença para tratamento de saúde da servidora pública
HANNAH BRILHANTE FERREIRA, que exerce suas atividades como assessora jurídica
na Defensoria Pública do Estado do Amapá, nos dias 18, 19 e 20 de outubro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 18 de outubro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 20 de outubro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 018 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 687, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 - CGDPE.

Dá  publicidade  à  folga  compensatória  de
Servidora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo  nº 2023.10.13.16880-2;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar 01 (um) dia de folga compensatória da Servidora Pública Ana Carolina
Barbosa Falcão, que exerce suas atividades na Coordenadoria de Atendimentos.

Parágrafo único. O gozo ocorrerá no período vespertino dos dias 23 e 30 de outubro de
2023.

Art.  2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 20 de outubro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 019 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 191

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 688, 20 DE OUTUBRO DE 2023.

Designação  de  servidor  para
atuar  em  substituição  no
Departamento  de  Gestão  de
Pessoas.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.09.12.16009-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria n° 07, de 20 de janeiro de 2023 – CGDPEAP.

R E S O L V E:

Art. 1º. O servidor Gabriel Martins da Silva acumulará, com ônus, as atribuições da servidora
pública  Joseleide  Cristina  Machado  Oliveira  no  Departamento  de  Gestão  de  Pessoas  da
Defensoria Pública-Geral do Estado do Amapá, sem prejuízo em suas atribuições ordinárias,
no período de 23 de outubro a 01 de novembro.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 20 de outubro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

Edição assinada eletronicamente por:

  


		2023-10-20T16:01:07-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




